(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 121r)

Universis etc. Quod Maternus¹ episcopus Transilvanus pro parte partis sui communis servitii 20 fl., sol. 33 et den. 10 et obulum monete Romane, et pro parte partis 4 minutorum [servitiorum] 7 fl., sol. 43 et den. 10 dicte monete per manus Antonii, Iacobi et Dossi de Spinis et sociorum mercatorum Florentinorum die date [...]. De quibus etc. Verum [...] a festo Omnium Sanctorum usque ad annum² [...]. Ita tamen etc. In quorum etc. Rome, apud Sanctum Petrum, 2 Septembris, pontificatus anno 10.

Visa Bay

fl. 4, gr. 4.

544.

Róma, 1399. szeptember 27.

János esztergomi érsek haladékat kapott az elődei commune servitiuma hátralékának (50 ft.) rendezésére.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 125v)

Universis etc. Quod Iohannes³ archiepiscopus Strigoniensis pro parte partis communis servitii suorum predecessorum [...] 50 fl. non facta, sed totidem soluto olim collegio dominorum cardinalium per manus Iacobi de Submago procuratoris fiscalis domini nostri pape solventis de suis propriis pecuniis, [...] die date [...]. De quibus etc. Verum [...] predecessorum [...] a festo sancti Michaelis archangeli usque ad annum⁴ [...]. Rome, 27 Septembris, ind. 7, pontificatus anno 10.

Visa Sabbas Nicolaus

fl. 2, gr. 2.

[*m.s.*] 'Assignatio facta domino Iacobo de Submago'.

¹ Maternus erdélyi püspök.

² 1400. november 1.

³ Kanizsai János esztergomi érsek.

⁴ 1400. szeptember 29.

545.

Róma, 1399. december 23.

Mihály veszprémi püspök a commune (73 ft., 17 sol., 6 den.) és a 4 minutum (39 ft., 6 sol.) servitium egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 133v)

Universis etc. Quod Michael¹ episcopus Vesprimiensis pro parte partis sui communis servitii 73, sol. 17 et den. 6 monete Romane, et pro parte partis 4 minorum [servitiorum] 39 fl., sol. 6 dicte monete per manus Mathie Petri,² prepositi ecclesie sancti Nicolai extra muros Alberegali, die date [...]. Verum [...] usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis³ [...]. Ita tamen etc., In quorum etc. Rome, 23 mensis Decembris, indictione 7, pontificatus anno 11. fl. 2, gr. 2.

546.

Róma, 1399. december 23.

Mihály veszprémi püspök a commune (73 ft., 17 sol., 6 den., 1 ob.) és az 1 minutum (9 ft., 39 sol.) servitium egy részét megfizette, a fennmaradó összeg törlesztésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 54, fol. 117; vol. 59., fol. 124v)

Die 23 Decembris, anno etc. Michael episcopus Vesprimiensis pro parte partis sui communis servitii 73 fl., sol. 17 et den. 6 et obulum. Et pro parte partis 1 minuti 9 fl., sol. 39 monete Romane, [per manus Iohannis de Medicis et sociorum sui mercatorum Florentinorum [...]. Verum usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis,⁴ promotus ut supra.⁵ fl. 2, gr. 2

547.

Róma, 1399. december 24.

Mihály veszprémi püspök a commune servitium egy részét (29 ft., 40 sol.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 134r)

Universis etc. Quod Michael episcopus Vesprimiensis pro parte partis sui communis servitii 29 fl., sol. 40 monete Romane nobis non facta [...] nec aliquid soluto

¹ Kápolnai Mihály veszprémi püspök.

² Alsóörsi Mátyás fehérvári kanonok, a fehérvári Szt. Miklós-társaskáptalan prépostja (1392–1399). Vö. C. ТóTH, *A székes- és társaskáptalanok*, 43.

³ 1400. augusztus 15.

⁴ 1400. augusztus 15.

⁵ Lásd n. 542.

sacro collegio etc. per manus Mathie Petri,¹ prepositi ecclesie Sancti Nicolai extra muros Alberegali, die date [...] tempore debito etc. De quibus etc. In quorum etc. Rome, apud Sanctum Petrum, 1399, ind. 7, 24 mensis Decembris, pontificatus anno 11.
Nicolaus fl. 2, gr. 2.

548.

1400. április 15.

Lukács váradi püspök a commune servitium (29 ft.) egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 152r)

Universis etc. Quod Lucas² episcopus Waradiensis pro parte partis sui communis servitii 29 fl. nobis non facta [...] nec aliquid per manus Antonii, Iacobi et Dossi de Spinis mercatorum Florentinorum [...]. Verum [...] a festo Resurrectionis Domini [...] ad annum³ [...]. Rome, apud Sanctum Petrum, 1400, ind. 8, 15 Aprilis, pontificatus anno 11.

Vis Bay, N[icolaus] de Damiano

fl. 4, gr. 4.

549.

Róma, 1400. július 16.

László knini püspök a saját commune (19 ft., 47 sol.) és a 4 minutum (12 ft., 13 sol., 8 den.), valamint előde, Dénes commune (6 ft., 24 sol., 3 den.) és 4 minutum (1 ft., 13 sol., 8 den.) servitiumának egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 160v)⁴

Universis etc. Quod Ladislaus⁵ episcopus Tiniensis pro complemento finalis solutionis sui communis servitii 19 fl. et sol. 47 monete Romane et pro complemento finalis solutionis suorum 4 minutorum servitiorum 12 fl., sol. 13 et den. 8 dicte monete, et pro parte partis communis servitii Dionisii,⁶ predecessoris sui [...] 6 fl., sol. 24 et den. 3 et obulum dicte monete et pro parte partis 4 minutorum [...] similiter recognitorum 1 fl., sol. 13 et den. 8 prefate monete per manus Stephani Nicolai,⁷ archidiaconi et canonici Quinqueecclesiensis die date [...]. Verum [...] pro residuo

¹ Alsóörsi Mátyás fehérvári prépost.

² Órévi Lukács váradi püspök.

³ 1401. április 18.

⁴ Kiadása: MVC I, n. 540 (303).

⁵ Farkasfalvi Mihály fia László knini püspök.

⁶ Lackfi Dénes püspök.

⁷ Miklós fia István pécsi kanonok és főesperes. Vö. FEDELES, *A pécsi székeskáptalan*, 229–237, 383.

dictorum communis servitii et 4 minorum servitiorum recognitorum [...] a festo Omnium Sanctorum [...] usque ad annum¹ [...]. Rome, apud Sanctum Petrum, 16 Iulii, 8 ind., pontificatus anno 11.

Visa Bay, N[icolaus] de Dammiano

fl. 4, gr. 4.

[*m.s.*] 'Non quod de ista divisione Dyonisii collegium nihil debebat habere, quia tantummodo tunc camere et sic collegium dictum tunc thesaurario prefate camere fl. 6, sol. 24, den. 3.'

550.

1400. július 16.

László knini püspök a commune (19 ft., 17 sol., 5 den.) és az 1 minutum (3 ft., 5 den.) servitium egy részét megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 54, fol. 19v; vol. 59, fol. 104v)²

Die 16 Iulii Ladislaus³ episcopus Tiniensis pro complemento sui communis servitii 19 fl., sol. 17 et den. 5 et pro complemento 1 minuti fl. 3 et den. 5, [...] promotus anno 8 Bonifacii, cardinales 9, videlicet [...].

fl. 4, gr. 4.

551.

1400. augusztus 8.

Mihály veszprémi püspök a commune (105 ft., 23 sol., 5 den.) és az 1 minutum (14 ft., 3 sol., 1 den., 1 ob.) servitium egy részét megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 54, fol. 20r; vol. 59, fol. 131v)

Die 8 Augusti Michael⁴ episcopus Vesprimiensis pro parte partis sui communis servitii fl. 105, sol. 23 et den. 5 et pro parte partis 1 minuti fl. 14, sol. 3 et den. 1 et obulum ^aper manus Stephani Nicolai archidiaconi et canonici Quinqueecclesiensis. Verum a festo Omnium Sanctorum usque ad annum^{a,5} promotus anno 11. Bonifacii cardinales 10, videlicet [...].

fl. 2, gr. 2.

^{a-a} Az 59. kötet szövegváltozata.

¹ 1401. november 1.

² Kiadása: MVC I, n. 453 (256). Vö. MVC I, n. 454 (256): Róma, 1400. augusztus 18. Vö. n. 549.

³ Farkasfalvi Mihály fia László knini püspök.

⁴ Kápolnai Mihály veszprémi püspök.

⁵ 1401. november 1.

552.

1400. augusztus 18.

Farkasfalvi Mihály fia László knini püspök megfizette előde, Dénes után a commune servitium (6 ft., 24 sol., 10 den., 1 ob.) egy részét.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 54, fol. 19v; vol. 59, fol. 131v)

Item solvit episcopus Tiniensis pro parte partis communis servitii Dyonisii,¹ predecessoris sui fl. 6, sol. 24 et den. 10 et obulum ^aper manus Stephani Nicolai, archidiaconi et canonici Quinqueecclesiensis.² Verum a festo Omnium Sanctorum usque ad annum^{a,3} fuit promotus anno 2 Urbani 6, cardinales 24, quod recipit camera. fl. 4, gr. 4.

^{a-a} Az 59. kötet szövegváltozata.

553.

Róma, 1400. augusztus 31.

Mihály veszprémi püspök a commune (105 ft., 23 sol., 5 den., 1 ob.) és a 4 minutum (55 ft., 16 sol., 6 den.) servitium egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 163r)

Universis etc. Quod Michael⁴ episcopus Vesprimiensis pro parte partis sui communis servitii 105 fl., sol. 23 et den. 5 et obulum monete Romane et pro parte partis suorum 4 minutorum 55 fl., sol. 16 et den. 6 dicte monete per manus Georgii,⁵ episcopi Bosnensis die date [...]. Verum [...] pro residuo dictorum communis servitii et 4 minutorum servitiorum recognitorum [...] a festo Nativitatis Beate Marie Virginis [...] usque ad annum⁶ [...]. Rome etc., die ultima mensis Augusti, 8 ind., pontificatus anno 11. Vis. Bay, Nicolaus fl. 5, gr. 5.

554.

Róma, 1400. szeptember 23.

Kanizsai János esztergomi érsek elődei servitiumainak megfizetésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 166r)

Universis etc. Quod intellecta [...] pro parte Iohannis archiepiscopi Strigoniensis [...] predecessorum suorum [...] usque ad festum Nativitatis Domini

¹ Lackfi Dénes püspök.

² Miklós fia István pécsi kanonok.

³ 1401. november 1.

⁴ Kápolnai Mihály veszprémi püspök.

⁵ György boszniai, majd veszprémi püspök.

⁶ 1401. szeptember 8.

[...]. Datum Rome, etc. 1400, indictione 8, 23 Septembris, pontificatus anno 11.¹
fl. 1, gr. 2.

555.

1400. december 4.

Tamás egri püspök servitium communéját (400 ft.) a Spini bankbáz által fizette meg.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 173r; ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 12r)

Universis etc. Quod Thomas² episcopus Agriensis pro totali solutione sui communis servitii 400 fl. nobis non facta [...] nec aliquid [...] per manus Antonii, Iacobi et Dossi de Spinis mercatorum Florentinorum solventium de earum propriis pecuniis, animo [...] die date [...]. De quibus etc. In quorum etc. Rome, apud Sanctum Petrum, 4 Decembris, pontificatus anno 12.

N[icolaus] de Dammiano

fl. 3, gr. 3.

556.

1400. december 4.

Nyugta, miszerint Tamás egri püspök a commune servitiumot (400 ft.) megfizette, a minuta servitia felosztása nem történt meg, és a Bíborosi Kollégiumnak sem fizetett.
(ASRo Camerale I, vol. 1112, fol. 12r)

1400, ind. 8, die 4 mensis Decembris dominus Thomas³ episcopus Agriensis antedictus solvit pro totali solutione sui communis servitii fl. 400 auri de camera, non facta divisione de minutis servitiis nec aliquid soluto sacro collegio.

557.

Róma, 1401. április 2.

János kalocsai érsek a commune servitiumot (1000 ft.) megfizette, de elődei tartozásait nem rendezte.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 189r)

Universis etc. Quod Iohannes⁴ archiepiscopus Colocensis pro totali solutione sui communis servitii 1000 fl., ipso tamen remanente obligato pro communibus et minutis servitiis suorum predecessorum nobis non facte [...] nec aliquid [...] per

¹ Karácsony ünnepe: 1400. december 25.

² Ludányi Tamás egri püspök.

³ Ludányi Tamás egri püspök.

⁴ Szepesi János kalocsai érsek.

manus Stephani,¹ archidiaconi Quinqueecclesiensis die date presentium [...]. De quibus etc. In quorum etc. Rome etc., 1401, ind. 9, 2 Aprilis, anno 12.

Visa Bay, N[icolaus] de Dammiano

fl. 3, gr. 3.

558.

Róma, 1401. július 13.

János esztergomi érsek elődei servitiumainak megfizetésére haladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 200r)

Universis etc. Quod intellecta pro parte Iohannis² archiepiscopi Strigoniensis [...] predecessorum [...] a festo Assumptionis Beate Marie Virginis [...] usque ad annum³ [...] Rome etc., 1401, indictione 9, 13 Iulii, pontificatus anno 12.

Visa Bay, Nicolaus [de Damiano]

fl. 3, gr. 3.

559.

Róma, 1401. október 8.

István erdélyi püspök a commune servitium egy részét (1000 ft.) megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 206r)

Universis etc. Quod Stephanus⁴ episcopus Transsilvanus pro parte partis sui communis servitii 1000 fl. non facta divisione [...] nec aliquid [...] per manus Baldassaris Casse, archidiaconi Bononiensis domini nostri pape cubicularii die date [...]. De quibus etc. In quorum etc. Rome, 8 Octobris, ind. 9, anno 12.

Visa Bay, N[icolaus] de Dammiano.

fl. 4, gr. 4.

[*m.s.*] 'Hic soluti sunt fl. 200 plus, ideo defalcentur in suis recognitis. A[ugustinus] Perus[inus] C.'

¹ István pécsi kanonok.

² Kanizsai János esztergomi érsek.

³ 1402. augusztus 15.

⁴ Upori István erdélyi püspök.

560.

Róma, 1402. március 2.

László knini püspök előde, Dénes *commune* (18 ft., 33 sol., 1 den., 1 ob.) és 4 *minutum* (3 ft., 1 sol.) *servitiuma* egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 222v)¹

Universis etc. Quod Ladislaus² episcopus Tiniensis pro parte partis communis servitii Dyonisii,³ predecessoris sui [...] 18 fl., sol. 33 et den. 1 et obulum monete Romane et pro parte partis 4 minutorum dicti Dyonisii [...] 3 fl. et sol. 1 dicte monete per manus religiosi viri, fratris Alamaldi, fratris ordinis Sancti Antonii die date [...]. Verum [...] pro residuo dictorum communis servitii et 4 minutorum servitiorum [...] a festo Assumptionis Beate Marie Virginis [...] usque ad annum⁴ [...]. Rome etc., anno 1402, ind. 10, 2 Martii, anno 13. Visa Bay, Nicolaus fl. 4, gr. 4.

561.

1402. április 6.

Lukács váradi püspök a *commune* (35 ft., 11 sol., 10 den., 1 ob.) és 1 *minutum* (4 ft., 7 sol., 3 den.) *servitium* egy részét megfizette.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 54, fol. 43r; vol. 59, fol. 149v)

Ind. 10, die 6 Aprilis Luchas⁵ episcopus Waradiensis pro parte partis sui communis servitii fl. 35, sol. 11 et den. 10 et obulum. Et pro parte partis 1 minuti 4 fl., sol. 7 et den. 3 monete Romane, fuit promotus anno 8 Bonifacii, cardinales 11, videlicet [...]. fl. 4, gr. 4.

562.

Róma, 1402. április 6.

Lukács váradi püspök a *commune* (35 ft., 11 sol., 10 den., 1 ob.) és 4 *minutum* (16 ft., 29 sol.) *servitium* egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére haladékot kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 229v)

Universis etc. Quod Lucas⁶ episcopus Waradiensis pro parte partis sui communis servitii 35 fl., sol. 11 et den. 10 et obulum monete Romane et pro parte partis 4 minutorum 16 fl. et sol. 29 dicte monete per manus^a [...]. De quibus etc. Verum [...] a festo Penthecostes [...]

¹ Kiadása: MVC I, n. 482 (272–273).

² Farkasfalvi Mihály fia László knini püspök.

³ Lackfi Dénes püspök.

⁴ 1403. augusztus 15.

⁵ Órévi Lukács váradi püspök.

⁶ Órévi Lukács váradi püspök.

usque ad annum¹ [...]. Ita tamen etc. In quorum etc. Rome etc., 10 indictione, 6 Aprilis, pontificatus anno 13. Visa Fredericus, N[icolaus] de Dammiano fl. 4, gr. 4.

^a [m. s.] 'Iacobi de Subinaco'.

563.

Róma, 1402. augusztus 7.

János esztergomi érsek előde, Tamás után a *servitium commune* (35 ft.) és a 4 *servitia minuta* (20 ft., 24 sol.) egy részét megfizette, a fennmaradó rész törlesztésére baladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 55, fol. 243r)²

Universis etc. Quod Iohannes³ archiepiscopus Strigoniensis pro parte partis communis servitii Thome, predecessoris sui⁴ [...] 35 fl. et pro parte partis 4 minutorum dicti Thome 20 fl. et sol. 24 monete Romane per manus Iacobi de Submago, procuratoris fiscalis domini nostri pape die date presentium. Verum pro residuo dictorum communis et 4 minutorum [...] a festo Assumptionis Beate Marie Virginis [...] usque ad annum⁵ [...]. Rome etc., 1402, ind. 10, 7 Augusti, anno 13.

Visa Fredericus, N[icolaus] de Dammiano

fl. 2, gr. 2.

564.

1402. december 23.

Miklós váci püspök a *commune servitium* egy részét (40 ft.) megfizette, a hátralék törlesztésére baladékat kapott.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 54, fol. 52r; vol. 59, fol. 155v)

Ind. 10, die 23 Decembris Nicolaus⁶ episcopus Vaciensis pro parte partis sui communis servitii non facta divisione de minutis servitiis fl. 40 ^aper manus Petri Bardelle mercatoris Florentini. Verum a festo Nativitatis Domini usque ad annum,⁷ 23 Decembris anno pontificatus 14^a, fuit promotus anno 12 Bonifacii, cardinales 11, videlicet [...].